ATA N.o 3

Procedimentos por tempo indeterminado: Referência B — 1 técnico superior — área de serviço

social para o Gabinete de Desenvolvimento Social e Cultural

Aos quatro do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito, pelas nove horas, nas instalações

da Câmara Municipal, reuniu o júri do procedimento em epígrafe, cujo aviso de abertura foi

publicado no Diário da República, n.o 171, de 5/9/2018, BEP com o código de oferta n.o

201809/0052, Jornal de Noticias de 6/9/2018 e site do Município www.cm-alvaiazere.pt,

designado pelo despacho n.o 5190 da Senhora Presidente, estando presentes, Técnico Superior

Abílio Miguel Marques Carvalho, na qualidade de presidente de júri, a Técnica Superior Paula

Alexandra Cassiano Marques e a Técnica Superior Paula Cristina Gomes Marques Furtado de

Sousa, como vogais, a fim de, nos termos do disposto no artigo 37.o, n.o 2 da Lei no 35/2014,

de 20 de Junho, conjugado com o artigo 29.0 da Portaria n.o 83—A/2009, de 22 de Janeiro, na

sua actual redação, tomar decisão definitiva sobre a admissão e exclusão dos candidatos,

terminado que foi o prazo concedido aos candidatos a quem foi manifestada a intensão de

excluir, de que foram notificados tendo em vista assegurar a formalidade da audiência dos

interessados, prevista nos artigos 121.0 e 122.0 do Código do Procedimento Administrativo. —————

Aberta a reunião, o júri constatou que não foram apresentadas alegações pelos candidatos

propostos para exclusão, relativamente as notificações efetuadas pelos ofícios n.os 2917 a

2923, de 8/11/2018. A assinalar que o aviso de recepção da notificação efetuada à candidata

Maria Carolina Pugliese Pires Andrade, residente em Brasil, ainda não foi rececionado. No

entanto, consultada a informação para o respetivo registo, no site dos (TF, verifica—se que no

dia 16/11/2018 foi registada a receção internacional, estando-se a aguardar procedimentos

declarativos, pelo que se considera que a interessada se encontra notificada. ———————————————————————

Posto isto, o Júri deliberou, por unanimidade , o seguinte:

1.E><luir do procedimento os mesmos candidatos propostos para exclusão na ata n.o 2, pelos

motivos ali enunciados:

Ana Carolina Ferreira Matos Por não possuir licenciatura em sewiço social

Ana Catarina Alves Rodrigues Por ter enviado o formulário de candidatura,

via e-mail, não cumprindo o ponto 11.1 do

aviso de abertura.

Ana Mónica Madeira Duarte Henriques Não cumpriu os pontos 11.1 e 11.3 do aviso

de abertura. Enviou, via e—mail, currículo e

certificado de habilitações

Carolina Nogueira Fonseca Por não possuir licenciatura em serviço social

Cátia Sofia Cid Passos Por não possuir licenciatura em serviço social

Diana Gonçalves de Carvalho Por não possuir licenciatura em serviço social

Praça do Município ' 3250—100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 ' Fax: 236 650 609 ' gera|©cm7alvaiázerept ' NIPC 506 605 949 WWW cm-alvaíazere pt

joana Ãndrea Carreira da'—Graça Silva Por não possuir licenciatura em serviço social

Maria Carolina Pugliese Pires Andrade Não cumpre o determinado no ponto 11.3 do

aviso de abertura, nomeadamente, não possui

número fiscal de contribuinte e não apresenta

currículo vitae. Relativamente à exigência de

licenciatura em serviço social, não comprova

deter licenciatura em serviço social.

Patrícia Alexandra Dinis Almeida Não cumpriu os pontos 11.1 e 11.3 do aviso

de abertura. Enviou, via e—mail, currículo e

certificado de habilitações

2. Manter a lista de admitidos constantes da ata

a) Candidatos detentores de relação

indeterminado:

jurídica de emprego público por tempo

Carlos Norberto Pinheiro Ferreira
Detentor de vínculo de nomeação definitiva

Dina Filipa Alves de Oliveira Detentora de vínculo de emprego público por

tempo indeterminado

Hugo Miguel Santos Simões
Detentor de vínculo de emprego público por

tempo indeterminado

Maria do Rosário França Esteves
Detentora de vínculo de emprego público por

tempo indeterminado

Virgínia Lopes dos Santos
Detentora de vínculo de emprego público por

tempo_indeterminado

b) Candidatos detentores de relação jurídica de emprego público por tempo determinado

ou sem vínculo de emprego público:

Ana Maria Santos Godinho Sem relação jurídica de emprego público

Ana Rita Lopes Rodrigues Dias
Sem relação jurídica de emprego público

Ana Catarina Faria Menino Sem reiaçãojuridica de emprego público

Ana Cristina Coutinho Margarido e Sá Sem relaçãojuri'dica de emprego público

Ana Paula Almeida Sousa
Sem relação jurídica de emprego público

Ana Sofia Marques Ferreira Sem relação jurídica de emprego público

Carla Florisa da Silva Martins Lopes
Sem relação jurídica de emprego público

Carla Patricia Lopes Braz
Sem relação jurídica de emprego público

Carla Sofia Marques Lopes Sem relação jurídica de emprego público

Cátia Filipa Amaro Vieira Sem relação jurídica de emprego público

Cátia Sofia Vicente António Sem relação jurídica de emprego público

Cristina Maria da Silva Loução Dias
Sem relação jurídica de emprego público

Daniela Silva Fernandes Sem relação jurídica de emprego público

Débora Alexandra Feliciano Martins Sem relaçãojuridica de emprego público

Mwm ipi“ lii—

, , alvaiazere

Diana Sofia Branco Dominçíues Sem relação jurídica de emprego público

Sorte em viver aqui.

7')
Eliana Jesus Ferreira Sem relação jurídica de emprego público

*Élisabete Lopes Reis
Sem relação jurídica de emprego público

Firmino Miguel Antão Serra Sem relação jurídica de emprego público

Francisca Isabel Silva Mendes Sem relaçãojurídica de emprego público

Ghislaine dos Santos Francisco Sem relação jurídica de emprego público

Inês Cardoso Garcia Sem relação jurídica de emprego público

Inês Dias Oliveira
Sem relação jurídica de emprego público

Inês Marques Roque Sem relaçãojurídica de emprego público

Jennifer Carreira dos Santos Sem relação juridica de emprego público

Jéssica Filipa Jorge Pereira Sem relação jurídica de emprego público

Lénia Cristina Gil de Bastos Sem relação jurídica de emprego público

Lilia Isabel Domingos Gaspar
Sem relação jurídica de emprego público

Margarida Alexandra Gaspar dos Santos

Agrela Sem relação jurídica de emprego público

Maria Adelaide dos Santos Pereira Sem relação jurídica de emprego público

Marisa Helena Santos Mendes
Sem relação jurídica de emprego público

Marta Carolina Oliveira Fonseca Sem relação jurídica de emprego público

Patrícia Trindade Pereira Sem relação jurídica de emprego público

Paula Cristina Vieira de Sá
Sem relaçãojurídica de emprego público

Sara Isabel Marmelo Ferreira de

Almeida

Gaspar Detentora de relação jurídica de emprego

público por tempo determinado

Sílvia Raquel Vieira Reis
Sem relação jurídica de emprego público

Sónia Cristina Pereira Moreira dos Santos Sem relação jurídica de emprego público

Susana Isabel Farinha Leal de Oliveira
Sem relaçã_ojurídica de emprego público

Susete Cristina da Silva Pereira Sem relação jurídica de emprego público

Tânia Sofia dos Santos David Sem relação jurídica de emprego público

Vanessa Alexandra Oliveira Esteves
Sem relação jurídica de emprggo público

Vânia Catarina Alegre Calhoa
Sem relação jurídica de emprego público

Vera Lúcia Saramago Ribeiro
Sem relação jurídica de emprego público

3. Nos termos do determinado no ponto 20.1 do aviso n.o 12779/2018, publicado no Diário da

República, 2.a Série, n.o 171, de 5/09/2018, e atenta a alínea d) do n.o 3 do artigo 30.0 da

Portaria no 83—A/2009, de 22 de Janeiro, alterada e republicada pela Portaria n.o 145—A/2011,

de 6 de abril, o júri, deliberou, por unanimidade, considerando a proveniência dos candidatos,

notificar os candidatos excluídos definitivamente, com a publicação de aviso na 2.a série do

Diário da República, informando da afixação da lista de admitidos e excluídos e da data de

Praça do Municipio ' 3250-100 Alvaiázere

Tel: 236 650 600 ' Fax: 236 650 609 . geral©cmealvaiázerepi - NIPC 506 605 949
www.cm—aivaíazerept

realização da prova escrita de conhecimentos em local visível e público do edifício principal dos

Paços do Municipio de Alvaiázere e da disponibilização na página WWW.Cm—alvaiazere.gt, ——————

4. O júri deliberou, ainda, por unanimidade, agendar a realização da prova escrita de

conhecimentos, prevista no ponto 14.6 do aviso n.o 12779/2018, publicado no Diário da

República, 2.a Série, no 171, de 5/09/2018, para o dia 06 de fevereiro de 2019, pelas 09:30

horas na Casa Municipal da Cultura de Alvaiázere, sita em Rua Juiz Conselheiro António

Furtado dos Santos, n.o 79 , em Alvaiázere. Deste facto sera dado conhecimento por escrito

(carta registada com aviso de receção) aos candidatos admitidos, como previsto no mesmo

E não havendo mais assuntos a tratar, encerrou-se a reunião e lavrou—se a presente ata, que

depois de lida e aprovada vai ser assinada pelo Júri. ————————————————————————————————————————————————————

O Presidente "1,0 Vogal 2.o Vogal

MMC QMtomai %%%&
” x /i , »